
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

1. Звіт ректора Університету імені Альфреда Нобеля про діяльність ЗВО  

у 2021 році. 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Університету імені Альфреда 

Нобеля д.е.н., доц. Холода С.Б., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Ухвалити звіт ректора Університету імені Альфреда Нобеля про діяльність 

ЗВО у 2021 році. 

 

2. Оприлюднити матеріали звіту у відповідності до Закону України «Про вищу 

освіту». 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

2. Про затвердження оновленої Стратегії розвитку Університету  

на 2022 – 2036 рр. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з розвитку, д.е.н., доц. 

Красовської О.Ю., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити та ввести в дію «Стратегію розвитку Університету імені 

Альфреда Нобеля на 2022 – 2036 рр.». 

 

2. Розробити та подати на розгляд Вченої Ради стратегічний план реалізації 

Стратегії розвитку Університету на 2022-2026 рр. 

Відповідальні:проректор з розвитку Красовська О.Ю., проректор із 

забезпечення якості вищої освіти Шкура І.С., проректор з наукової діяльності 

Степанова Г.А., проректор з міжнародної діяльності Іщенко Т.В., радники Ректора 

Задоя А.О., Момот В.Є., начальник центру управління якістю Вакарчук С.Б. 

Термін: до 10 квітня 2022 р.  

 

3. Контроль за виконанням «Стратегії розвитку Університету імені Альфреда 

Нобеля на 2022 – 2036 рр.» покласти на проректора з розвитку Університету. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 



УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

3. Про затвердження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

економічних наук. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити тему дисертації здобувача наукового ступеня доктора 

економічних наук Шкура Ірини Сергіївни у такій редакції: «Макроекономічне 

регулювання соціально-відповідального інвестування», спеціальність 08.00.03 – 

економіка та управління національним господарством. 

 

2. Затвердити тему дисертації здобувача наукового ступеня доктора 

економічних наук Задої Олександра Анатолійовича у такій редакції: «Соціально-

економічні макрорівневі моделі: ідентифікація та зв’язок з економічною динамікою», 

спеціальність 08.00.03 – економіка та управління національним господарством. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

4. Про підсумки атестації здобувачів наукового ступеня доктора філософії. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 
 

За результатами атестації науковими керівниками та звітів аспірантів за перший 

рік навчання перевести Земляного Олексія Богдановича, Шаповал Віталія 

Віталійовича, Гевка Богдана Ярославовича, Дмитриченка Володимира 

Олеговича, Шутова Дмитра Олександровича, Клімчук Юлію Олександрівну, 

Цуркан Людмилу Володимирівну на другий рік навчання в аспірантурі. 

 

За результатами атестації науковими керівниками та звітів аспірантів за другий 

рік навчання перевести Арбузову Анастасію Андріївну, Глухого Артема 

Олеговича, Виноградова Ярослава Володимировича, Корнєєва Дмитра 

Євгенійовича, Пеню Вікторію Володимирівну, Письменного Тараса Євгеновича, 

Тарана Сергія Євгеновича, Кириченко Анастасію Олександрівну, Гришину 

Ганну Валеріївну на третій рік навчання в аспірантурі. 

 

За результатами атестації науковими керівниками та звітів аспірантів за третій 

рік навчання перевести Аніскевича Дмитра Михайловича,  Берзона Станіслава 

Юрійовича, Білогура Станіслава Юрійовича, Коваль Діану Володимирівну, 

Коца Віктора Володимировича, Лавнікова Олега Артуровича, Шаравару 



Володимира Володимировича, Федорченка Олександра Дмитровича, Шатохіну 

Юлію Сергіївну на четвертий рік навчання в аспірантурі. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

5. Про надання аспірантам академічної відпустки. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 

1. Надати академічну відпустку терміном на один рік Аніскевичу Дмитру 

Михайловичу, Шатохіній Юлії Сергіївні, Виноградову Ярославу 

Володимировичу у зв’язку з рекомендаціями сімейних лікарів. 

2. Надати академічні відпустки терміном на один рік аспірантам Красковському 

Євгенію Михайловичу, Шмільовій Риммі Ігорівна ( спеціальність 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями)), Глухому Артему Олеговичу (спеціальність 073 

Менеджмент) у зв’язку з довготривалим службовим відрядженням.  

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

6. Про відрахування аспіранта. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 

 

1. У зв’язку із закінченням терміну академічної відпустки відрахувати з 

аспірантури аспіранта очної (денної) форми навчання Олега Миколу Ігоровича за 

спеціальністю 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність.  

 

2. У зв’язку із закінченням терміну академічної відпустки відрахувати з 

аспірантури заочної форми навчання Левицьку Олександру Олексіївну за 

спеціальністю 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями).  

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 



УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

7. Про поновлення аспірантів. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Поновити в аспірантурі на третій рік очної (денної) форми навчання 

Городничого Олега Валерійовича за спеціальністю 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями).  

 

2. Поновити в аспірантурі на четвертий рік навчання очна (денна форми) 

Гамоліна Павла Володимировича за спеціальністю 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями). 
 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

8. Про видачу дипломів доктора філософії. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової діяльності 

д.філол.н., проф. Степанової А.А., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА 

УХВАЛИЛА: 

 

Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України 01.02.2022 року № 89 «Про 

присудження ступеня доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями» 

видати дипломи докторів філософії: 

 

Бабкіну Владиславу Володимировичу, спеціальність 015 «Професійна освіта 

(за спеціалізаціями)», ДР № 003349; 

Блохіній Валентині Юріївні, спеціальність 015 «Професійна освіта (за 

спеціалізаціями)», ДР № 003350; 

Федновій Ірині Миколаївні, спеціальність 015 «Професійна освіта (за 

спеціалізаціями)», ДР № 003351; 

Шараварі Віктору Володимировичу, спеціальність 015 «Професійна освіта (за 

спеціалізаціями)», ДР № 003352. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 



УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

9. Про підсумки захисту кваліфікаційних робіт магістрів та завдання щодо 

підвищення відповідальності за дотримання академічної доброчесності. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника департаменту дидактики 

Онищенко М.Ю., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Інформацію про захист кваліфікаційних робіт магістрів та завдання щодо 

підвищення відповідальності за дотримання академічної доброчесності взяти до 

відома.  

2. Затвердити звіти Голів Екзаменаційних комісій. Визнати в цілому 

результати атестації магістрів у 2021/2022 н.р. задовільними. 
 

3. Під час атестації і в подальшому дотримуватися принципів, норм та 

процедур академічної доброчесності, приділити увагу формуванню культури 

доброчесної поведінки в академічному середовищі всіх учасників освітнього процесу. 
 

4. Обговорити результати складання комплексного атестаційного екзамену (зі 

спеціальності «Право») та захисту кваліфікаційних робіт магістрів на засіданнях 

кафедр, що брали участь в атестації, та врахувати пропозиції Голів ЕК при підготовці 

та захисті кваліфікаційних робіт, складанні атестаційних іспитів у 2022/2023 н.р. з 

метою підвищення якості. 

Відповідальні:завідувачі кафедр 

Термін: до 01 травня 2022 р. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

10. Про діяльність структурних підрозділів Університету щодо забезпечення 

набору студентів у 2022 році. 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря приймальної 

комісії Бойко Л.Г., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Інформацію про особливості Вступної кампанії, які впливають на діяльність 

структурних підрозділів ВНЗ «Університет імені Альфреда Нобеля» щодо 

забезпечення набору у 2022 році взяти до відома. 

 

2. Внести зміни до графіка освітнього процесу у зв’язку з законодавчо 

визначеними термінами проведення єдиного вступного іспиту з іноземної мови та 

єдиного фахового вступного випробування в частині проведення атестаційних 

екзаменів та захисту кваліфікаційних робіт бакалаврами спеціальностей, що ці 

випробування проходять. 

Відповідальна: Онищенко М.Ю. 

Термін: до 01 квітня  2022 р. 



3. Підготувати програми для проведення вступних випробувань у 

відповідності до затверджених програм з предметного тесту (ЄФВВ), ЄВІ та програм 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання зпредметів, здобутих на 

основі повної загальної середньої освіти. 

Відповідальні: Бойко Л.Г., голови комісій. 

Термін: 15 березня 2022 р. 

 

4. Провести загальноуніверситетські та кафедральні Дні абітурієнта для 

майбутніх магістрів. 

Відповідальні:Дашевська О.В., Бойко Л.Г., завідувачі кафедр. 

Термін: березень 2022 р. 

 

5. Додатково проінформувати випускників-бакалаврів щодо можливості 

підготовки до складання єдиного вступного іспиту з іноземної мови у центрі 

підготовки до ЗНО. 

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр, Бойко Л.Г. 

Термін: до 01 березня 2022 р. 

 

6. Організувати підготовку студентів-бакалаврів до складання предметного 

тесту зі спеціальності (експрес-курси, консультації тощо). 

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр, Бойко Л.Г. 

Термін: квітень- травень  2022 р. 

 

7. Організувати роботу пункту реєстрації студентів-бакалаврів до ЄФВВ та 

ЄВІ на базі приймальної комісії Університету. 

Відповідальна: Бойко Л.Г. 

Термін: до 25 квітня  2022 р. 

 

8. Провести олімпіаду з загальноосвітніх предметів для учнів старших класів 

ЗСО м. Дніпро та регіонів. 

Відповідальні: Бойко Л.Г., голови предметних комісій. 

Термін: 02 квітня 2022 р. 

 

9. Прийняти активну участь у роботі пункту ЗНО на базі Університету. 

Відповідальний: завідувачі кафедр, керівники структурних підрозділів, 

Дашевська О.В., Бойко Л.Г. 

Термін: 19 березня, з 23 травня по 02 липня 2022 р за окремим графіком. 

 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з розвитку 

Красовську О.Ю. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

 



УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

11. Про присвоєння вчених звань професора та доцента. 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря к.пед.н., доц. 

Коробейнікової Т.І., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити протоколи лічильної комісії з результатами голосування щодо 

присвоєння вчених звань: 

- професора кафедри англійської філології та перекладу Зінуковій Н.В.; 

- доцента кафедри інноваційного менеджменту та фінансової аналітики 

Литвиненко О.М. 

 

2. Присвоїти вчене звання: 

- професора кафедри англійської філології та перекладу Університету 

імені Альфреда Нобеля Зінуковій Натальї Вікторівні; 

- доцента кафедри інноваційного менеджменту та фінансової аналітики 

Університету імені Альфреда Нобеля Литвиненко Олені Миколаївні. 

 

3. Доручити вченому секретареві Коробейніковій Т.І. направити атестаційні 

справи здобувачів вчених звань у МОН. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

12. Про рекомендацію до друку наукових та навчально-методичних видань. 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря к.пед.н., доц. 

Коробейнікової Т.І., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Макроекономіка», автори: 

Задоя А.О., Петруня Ю.Є. 

2. Рекомендувати до друку «Основи інформатики: посібник для самостійної 

роботи здобувачів вищої освіти», автори: Холод О.Г., Чумак Т.В., Чернецький С.О. 

3. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Основи інформатики», автор 

Чумак Т.В. 

4. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Міжнародні економічні 

відносини», частина 1, автори: Задоя А.О., Магдіч А.С., Задоя О.А. 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 



УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

13. Про затвердження Додатку до плану підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників у 2021-2022 н.р. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника департаменту дидактики 

Онищенко М.Ю., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Відповідно до п.3 ч.6 ст. 59 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету 

Міністрів України від 21.08.2019 р. № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників» та п.3.8 Положення про 

організацію освітнього процесу затвердити Додаток до річного плану підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників Університету у 2021-2022 н.р. 

(Додаток Б). 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  

 

 

УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ ім. А. НОБЕЛЯ 

Протокол № 1 від 22 лютого 2022 р. 

14. Про присвоєння звання Почесного професора Вищого навчального закладу 

«Університет імені Альфреда Нобеля». 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря, к.пед.н., доц. 

Коробейнікової Т.І., з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Присвоїти звання Почесного професора Вищого навчального закладу 

«Університет імені Альфреда Нобеля» Егамбердієвій Нодирі Мелібаївні, доктору 

педагогічних наук, професору, заступнику голови Державного комітету сім’ї та жінок 

Республіки Узбекистан за особистий вагомий внесок у розвиток вищої освіти, 

всебічну підтримку та сприяння удосконаленню освітнього процесу в Університеті 

імені Альфреда Нобеля. 

 

2. Внести зміни в інформаційну мережу та портретну галерію Університету.  

Відповідальні: Павлова В.А., Коробейнікова Т.І., Кудрявець В.А.   

Термін: до 15.03.2022 р. 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова  
 

 

Учений секретар      Т.І. Коробейнікова  


	1. Затвердити протоколи лічильної комісії з результатами голосування щодо присвоєння вчених звань:
	2. Присвоїти вчене звання:
	3. Доручити вченому секретареві Коробейніковій Т.І. направити атестаційні справи здобувачів вчених звань у МОН.

